
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DI SETTORE / SERVIZIO

  DETERMINAZIONE ORIGINALE

Numero  66 / 491  Del  18-09-20

______________________________________________________

Oggetto: FORNITURA  LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI DELLE SCUOLE
PRIMARIE ANNO SCOLASTICO 2020/21 - IMPEGNO DI SPE=
SA.

Tossicia, lì  18-09-2020:  Il Responsabile del servizio
                     CRUCIANI SILVANA

VISTO: per quanto di competenza si esprime parere contabile Favorevole
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, D.Lgs. n. 267/2000.

Tossicia, lì  28-09-2020: Il Responsabile di ragioneria
                       Zuccarini Gabriella

AMMINISTRATIVO n. 66 del 18-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI TOSSICIA

SETTORE AMMINISTRATIVO



RICHIAMATO il Decreto Sindacale di nomina dei responsabili del servizio  2020;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del  28-07-2020 di
approvazione bilancio di previsione 2020;

RICHIAMATO il D.P.R. 24/07/1977 n. 616 – art .42 e 45, con il quale sono state
trasferite ai comuni le funzioni in materia di assistenza scolastica, tra le quali rientra
l’erogazione gratuita, dei libri di testo per la scuola primaria ex elementare, come da
circolare del Ministero dell’Interno
del 21/05/1980, n. 15;

VISTO il Decreto  Ministeriale del 13-05-2020  con il quale sono stati determinati i
prezzi di copertina per la vendita al pubblico dei libri di testo per gli alunni della scuola
Primaria (Elementare) e lo sconto dello 0,25% sul prezzo di copertina che i librai hanno
l’obbligo di praticare per gli acquisti effettuati a carico del Ministero dell’Istruzione,
dell’Università e della Ricerca e degli Enti Locali ;

RITENUTO pertanto di assumere idoneo impegno di spesa calcolato sulla base degli
alunni iscritti in presunti € 1.600,00;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto al
cap. 797 intervento 1.04.05.02 “spese per cedole librarie – libri di testo  scuole
dell'obbligo “

RITENUTO, di lasciare la facoltà agli utenti di rifornirsi presso qualsiasi rivenditore di
libri di testo, delle ditte locali, essendo i prezzi già fissati dal Ministero;

VISTO il CIG n. ZC32ED978;

VISTO il Regolamento di contabilità e lo Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000

DETERMINA

Ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

di assumere impegno di spesa di € 1.600,00  per la fornitura dei libri di testo agli alunni
della scuola primaria per l’anno scolastico  2020/21;

di  impegnare la somma di € 1.600,00  al cap. 797 intervento 1.04.05.02 “spese per
cedole librarie –libri di testo  scuola primaria“;

di dare atto che essendo il prezzo di vendita stabilito con Decreto Ministeriale, non
viene individuata alcuna ditta alla quale rifornirsi, lasciando la facoltà ai genitori degli
alunni di provvedere direttamente fra le ditte locali;

di dare atto che è competenza del sottoscritto Responsabile l’adozione del
provvedimento di liquidazione della spesa previa acquisizione della documentazione
prescritta ed accertamento della regolarità della prestazione;

AMMINISTRATIVO n. 66 del 18-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI TOSSICIA



Di demandare al responsabile del servizio finanziario per le procedure di contabilità, i
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art. 151, comma 4°
del T.U.E.L.=

AMMINISTRATIVO n. 66 del 18-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI TOSSICIA



_______________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione

ATTESTA

Che la  presente determinazione  è stata pubblicata, in data odierna, per
rimanervi per quindici giorni consecutivi:

mediante affissione all’albo pretorio comunale ( art. 124, c. 1°, del T.U. n.-
267 del 18 agosto 2000);
nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1°, della legge 18-
giugno 2009 n. 69);

Tossicia, lì
29-09-2020

Il Responsabile della Pubblicazione

CRUCIANI SILVANA

_______________________________________________________________

RIFERIMENTO
PER SERVIZIO
FINANZIARIO

Capitolo Anno
Impegno Anno
Liquidaz. Anno
Mandato Anno
Ordinativo

     “Amministrazione Aperta”

Pubblicazione dal ______________

AMMINISTRATIVO n. 66 del 18-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI TOSSICIA


